



Nota van Inlichtingen

Contract met zaaknummer 31180315

Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud

Met 0 bijlage(n)

Nota van inlichtingen nummer 2 behorend bij het contract met zaaknummer 31180315 verstrekt aan gegadigden voor de ROK Herberekeningen Bruggen en Viaducten – Beton.

A. Mededelingen vanuit de aanbestedder:

1. Mededeling inzake deadline verzoek om nadere inlichtingen

Aanbesteder deelt mede dat, overeenkomstig de planning in paragraaf 2.3 van de Aanbestedingsleidraad en overeenkomstig de planning gepresenteerd bij de inlichtingenbijeenkomsten, gegadigden de mogelijkheid hebben om vragen in te dienen tot en met 13-09-2023.

De zinsnede 'tot uiterlijk 13-09-2023' in paragraaf 4.2.1 van de aanbestedingsleidraad wordt gewijzigd in 'tot en met 13-09-2023'. In TenderNed is de deadline ingesteld op 13 september om 23:59.

2. Mededeling inzake het gebruik van de Nederlandse en Engelse taal

De aanbesteder deelt mede dat de hierna weergegeven wijziging wordt doorgevoerd in het document Format Projectvoorwaarden, Bijlage 4 bij de Raamovereenkomst. De aanbesteder publiceert een gewijzigde versie van dit document op TenderNed bij de 3^e Nota van Inlichtingen.

Aan artikel 4 Format Projectvoorwaarden, Bijlage 4 bij de Raamovereenkomst: Levering van de Diensten worden na lid 3 een vierde en vijfde lid toegevoegd die luiden:

"4. De voertaal bij de uitvoering van de Nadere Overeenkomst is Nederlands. Indien Projectbegeleider Opdrachtgever en de beoogde deelnemers aan een overleg/bijeenkomst daarmee instemmen kan daarvoor tijdelijk worden overgeschakeld naar het Engels.

5. Alle stukken dienen te zijn opgesteld in het Nederlands, tenzij in hierop in de Vraagspecificatie NOK een uitzondering is opgenomen. Bijlagen bij berekeningsrapporten mogen in het Engels zijn opgesteld."

3. Mededeling inzake de zinsnede "binnen de eigen organisatie" bij kwaliteitscriterium 1

Inzake de doelstelling bij kwaliteitscriterium 1 "Deskundigheid functionarissen" deelt de aanbesteder mede dat met de zinsnede "binnen de eigen organisatie" wordt bedoeld:

De inschrijvende onderneming of het inschrijvende samenwerkingsverband van ondernemers (combinatie) en eventuele door de Voorkeursleverancier voor de uitvoering van Nadere Overeenkomsten in te schakelen derden.



4. Mededeling inzake het doorberekenen van kosten

De aanbesteder deelt mede dat de gestelde vragen 22, 36 en 38 bij de aanbesteding van de Raamovereenkomst Herberekeningen Bruggen en Viaducten Staal-Vast (Zaaknummer: 31180314) ook relevant zijn voor de aanbesteding van de Raamovereenkomst Herberekeningen Bruggen en Viaducten Beton (Zaaknummer: 31180315) en Raamovereenkomst Herberekeningen Bruggen en Viaducten Beweegbaar (Zaaknummer: 31180316).

De gestelde vragen en de daarop gegeven antwoorden zijn de volgende:

Vraag 22 (van Staal Vast):

"In welke overeenkomst tussen ON en OG worden NOK-overstijgende kosten en betalingsafspraken vastgelegd, bv. voor het opstellen van een jaarlijkse verificatierapportage?"

Gegeven antwoord:

"De in de Raamovereenkomst opgenomen verplichtingen van Voorkeursleverancier waarvoor geen Nadere Overeenkomst wordt gesloten, waaronder het opstellen van een jaarlijkse verificatierapportage, dient Inschrijver in zijn uurtarieven te verdisconteren en daarvoor zal geen afzonderlijke vergoeding plaatsvinden. Er zullen uitsluitend Nadere Overeenkomsten worden afgesloten voor zover dat voor de betreffende Diensten volgt uit de Raamovereenkomst. In iedere af te sluiten Nadere Overeenkomst zullen ook de daarvoor geldende betalingsafspraken worden vastgelegd waarbij het daaromtrent bepaalde in de Raamovereenkomst en de Projectvoorwaarden bindend is."

Vraag 36 (van Staal Vast):

"Voor het integraal, beheerst, expliciet en transparant uitvoeren van Nadere Overeenkomsten dienen wij 'Bijbehorende kosten' te maken (projectmanagement, projectinrichting, BPKV-maatregelen, etc.). Op welke wijze dienen deze bijkomende kosten van een individuele Nadere overeenkomst te worden bepaald en inzichtelijk gemaakt?"

Gegeven antwoord:

"De aanbesteder vergoedt 'Bijbehorende kosten' gerelateerd aan projectmanagement, kwaliteitsmanagement, veiligheidsmanagement projectinrichting/organisatie, contractmanagement, Cybersecurity etc. niet afzonderlijk. Dit geldt ook voor het uitvoeren van aangeboden BPKV-Maatregelen en andere transactiekosten waaronder het komen tot Nadere Overeenkomsten en wijzigingsovereenkomsten, het opstellen van offertes en facturen etc.. Deze kosten dient Inschrijver in zijn Tarieven te verdisconteren."

Uitzondering op voornoemde zijn kosten gerelateerd aan hierna genoemde zaken welke de voorkeursleverancier, mits aan de orde, wel expliciet op dient te nemen in de Offerte NOK:

- De inzet van een Projectbegeleider ten behoeve van het opstellen van de voortgangsrapportage als bedoeld in artikel 10 van de Projectvoorwaarden.
- Het voorbereiden, bijwonen en de verslaglegging van het Voortgangsoverleg door Projectbegeleider als bedoeld in artikel 9 lid 5 van de Projectvoorwaarden.
- Het opstellen van een plan van aanpak als bedoeld in artikel 7 lid 2 van de Projectvoorwaarden.
- Het nader uitwerken en/of aanvullen van het integraal veiligheidsplan als bedoeld in artikel 8.2 lid 2 van de Projectvoorwaarden.

Volledigheidshalve meldt opdrachtgever dat de functies 'Projectondersteuner', 'projectmanager' en 'senior projectmanager' niet zijn beoogd voor het managen van de



eigen Opdracht en/of het ondersteunen/aansturen van het eigen team. Inzet van voornoemde functionarissen kan enkel worden opgevoerd in een Offerte NOK indien dat door Opdrachtgever als uitgevraagde Dienst is opgenomen in de Vraagspecificatie NOK.

Kosten voor kennisontwikkeling worden uitsluitend vergoed indien hiervoor een Nadere Overeenkomst is afgesloten."

Vraag 36 (van Staal Vast):

"Er is binnen de ROK ook sprake van kosten die niet direct zijn verbonden aan de NOK's. Denk daarbij aan kosten voor de initiële projectstart en -inrichting, overkoepelend projectmanagement en NOK-overstijgende BPKV-maatregelen en kennisontwikkeling. Op welke wijze dienen deze kosten binnen de ROK's te worden verrekend?"

Gegeven antwoord:

"De aanbesteder verwijst naar de antwoorden gegeven op vragen 22 en 36."

Na deze Nota van Inlichtingen met mededelingen van de aanbesteder volgt er uiterlijk 27 september een laatste Nota van Inlichtingen inclusief de laatste versie van aanbestedingsdocumenten.

Opgemaakt te Utrecht op 12 september 2023,

Contractmanager Raamovereenkomsten Herberekeningen Bruggen en Viaducten

Steyn Reimert